Mit Bus und Bahn gratis den Schwarzwald erleben

I KONUS - die Gastekarte o~ s

Seit dem 01.01.2005 haben Sie bei lhrem HWAR‘ZW_%[D’
Urlaub im Schwarzwald in vielen Stadten gﬁ"’“"
und Gemeinden einen sensationellen

Vorteil — Sie erhalten die KONUS-Gaste-
karte und kdnnen damit Busse und Bahnen gratis nutzen!

Wie kénnen Sie KONUS nutzen?

Mit Ihrer Anmeldung bei Ihrem Gastgeber in einem der teil-
nehmenden Urlaubsorte erhalten Sie die Schwarzwald-
Gastekarte (Kurkarte). Mit dem KONUS-Symbol versehen
wird sie — neben vielen anderen Leistungen — zur Freifahr-
karte. Sie zahlen lediglich die Ubliche Kurtaxe.

Die KONUS-Géstekarte gilt im eingetragenen Zeitraum lhres
Aufenthalts in allen Bussen und Schienenbahnen der teilneh-
menden Verkehrsverbiinde als Fahrausweis (2. Klasse).

Informationen und giiltige Konditionen zu allen beteiligten
Tourismusorten sowie Verkehrsverbiinden finden Sie immer
aktuell in Internet unter:

www.konus-schwarzwald.info

I SchwarzwaldCard - Entdeckungsreise zum Sparpreis!
Erleben Sie die Vielfalt des Schwarzwaldes und erhalten Sie

freien Eintritt bei Uber 140 Ausflugszielen und Attraktionen.
www.schwarzwaldcard.info

Der Bodensee ist eine Reise wert

Vier Lander - ein See - 1000 Maglichkeiten

Der Bodensee: vielgerihmtes Reiseziel seit Jahrhunderten.
Fir Kulturliebhaber, Erholungssuchende, Sportler, GenieBer
und nattrlich Familien.

Der Bodensee ist mit 572 km? und 273 km Uferldnge der dritt-
groBte Binnensee Mitteleuropas. Seine groBte Tiefe betragt
254 Meter. Drei Inseln gibt es im Bodensee: die Blumeninsel
Mainau (eine der Besucherattraktionen), die Insel Reichenau
und die Insel Lindau.

I Bodensee-Erlebniskarte
Im Freibad plantschen, die Bergwelt erobern, Uber den See
schippern oder im Museum staunen. Das und noch viel
mehr konnen Sie mit der Bodensee-Erlebniskarte:

Freier Eintritt bei den schénsten
Ausflugszielen, freie Fahrt bei zahl-
reichen Bergbahnen und freie Fahrt
auf den Bodensee-Kurschiffen.

Ab 54 EUR.

I Tageskarte Euregio Bodensee
Die Tageskarte Euregio Bodensee bietet Ihnen zum glnsti-
gen Preis die volle Mobilitdt auf und rund um den Boden-
see. Sie erlaubt die Nutzung fast aller OPNV-Angebote des
Bodenseeraums in Deutschland, der Schweiz, Osterreich
und Liechtenstein einschlieBlich Schifffahrt.
Infos bei allen beteiligten Verkehrsunternehmen und unter
www.euregiokarte.com.

I 7-Tage-SiidbadenBuss-Pass - ab 20,00 EUR und
SBG-Freizeit-Ticket - ab 4,30 EUR
Beide Angebote gelten auf allen SBG-Linien in ganz
Slidbaden (nicht in Verkehrsverbiinden).
Fragen Sie einfach lhren Busfahrer

Hier erhalten Sie Informationen:

Info- und Prospekt-Hotline ,Schwarzwald*
Telefon (0049) (0)180 5 661224*

Fax (0049) (0)180 5 661225*

*(12 ct./Min.)

E-Mail: prospektservice@schwarzwald-tourismus.info
www.schwarzwald-tourismus.info

Internationale Bodensee Tourismus GmbH
HafenstraBe 6, D-78462 Konstanz

Telefon 0049 (0)7531 9094-90

Fax 0049 (0)7531 9094-94
www.bodensee-tourismus.com

Weitere Informationen erhalten Sie in allen
DB ReiseZentren, DB Agenturen,
beim ReiseService iliber 118 61*

und unter www.bahn.de.
*3 ct./Sek., ab Weiterleitung zum ReiseService 39 ct./angef. Min.
(inkl. USt., aus dem Festnetz der DT AG)

DB Personenverkehr GmbH VP 00705
Vertrieb/Marketing Stid Stand: Februar 2005
Kommunikation & Events, P.D-S 1 Ko Anderungen vorbehalten,
BayerstraBe 26 fur Einzelangaben keine
80335 Munchen Gewahr.

Die Bahn |DB

Zugig in den
Schwarzwald und
an den Bodensee

Die Bahn

NATIONALER FORDERER

Offizieller Mobilitats- und
Logistikdienstleister

Nutzen Sie die
glnstigen
Direktverbindungen




Mit den Ziigen der Deutschen Bahn schnell und bequem in den Schwarzwald und an den Bodensee

IC ,,Bodensee

Stralsund—-Hamburg Hbf-Frankfurt/M-Offenburg—Konstanz

und zurtick
IC ,,Schwarzwald*

Hannover—Konstanz und Konstanz-Kassel Hbf

IC 2371
,Boden-
see”
ab 07:09
08:07
IC 2275 09:14
~Schwarz-
wald* 10:28
06:00 12:00
07:10 13:10
07:32 13:32
08:35 14:35
08:53 14:53
09:38 15:38
09:55 'y 15:55

10:32 ab 14:35
11:02 an 17:02

11:26 17:26
11:33 17:33
11:51 17:51
12:12 18:12
12:20 18:20
12:34 18:34
12:49 18:49
13:00 19:00
13:11 19:11
13:43 19:43
14:00 y 20:00

14:15 an 20:15

(Fahrplanauszug, es sind nicht alle Haltebahnhofe dargestellt,

taglich

Stralsund
Rostock
Schwerin
Hamburg Hbf
Hannover
Géttingen
Kassel-Wilh.
Marburg
GieBen
Frankfurt/Main
Darmstadt
Heidelberg
Karlsruhe
Rastatt
Baden-Baden
Offenburg
Hausach
Hornberg
Triberg

St.Georgen/Schw.

Villingen/Schw.
Donaueschingen
Singen (Htw.)
Radolfzell
Konstanz

Fahrradmitnahme begrenzt méglich.)

IC 2370
,Boden-
see”

22:50
21:53
20:46
19:27
17:56
16:47
16:24
15:19
15:03
14:18
14:00
13:23
12:54
12:30
12:23
12:04
11:43
11:34
11:20
11:04
10:55
10:45
10:15
09:57
09:39

ab

IC 2274
~Schwarz-
22:24
21:19
21:03
20:18
20:00
19:23
18:54
18:30
18:23
18:04
17:43
17:34
17:20
17:04
16:55
16:45
16:15
15:57
15:39

IC ,Loreley*

Dortmund-KoIn-Offenburg—Konstanz und zurtick

IC 2005
Fr+Sa

11:58 Uhr
12:10 Uhr
12:21 Uhr
12:37 Uhr
12:51 Uhr
13:18 Uhr
13:37 Uhr
14:17 Uhr
15:13 Uhr
15:54 Uhr
16:06 Uhr
16:36 Uhr
16:59 Uhr
17:24 Uhr
17:45 Uhr
17:54 Uhr
18:09 Uhr
18:26 Uhr
18:35 Uhr
18:46 Uhr
19:18 Uhr
19:27 Uhr
19:49 Uhr

ab

Y
an

Dortmund
Bochum
Essen
Duisburg
Disseldorf
Kéln

Bonn
Koblenz
Mainz
Mannheim
Heidelberg
Karlsruhe
Baden-Baden
Offenburg
Hausach
Hornberg
Triberg

St.Georgen/Schw.

Villingen/Schw.
Donaueschingen
Singen (Htw.)
Radolfzell
Konstanz

an

ab

IC 2004
Sa+So

16:07 Uhr
15:54 Uhr
15:44 Uhr
15:28 Uhr
15:10 Uhr
14:42 Uhr
14:20 Uhr
13:41 Uhr
12:46 Uhr
12:06 Uhr
11:53 Uhr
11:24 Uhr
11:02 Uhr
10:42 Uhr
10:17 Uhr
10:08 Uhr
09:53 Uhr
09:37 Uhr
09:26 Uhr
09:15 Uhr
08:42 Uhr
08:27 Uhr
08:12 Uhr

(Fahrplanauszug, es sind nicht alle Haltebahnhofe dargestellt.)

IC 118/119

Dortmund-KoéIn-Mainz—Mannheim-Stuttgart—UIm-
Lindau-Innsbruck und zurtick

IC 119

07:55 Uhr
08:06 Uhr
08:17 Uhr
08:31 Uhr
08:51 Uhr
09:18 Uhr
09:37 Uhr
10:17 Uhr
10:52 Uhr
11:13 Uhr
11:54 Uhr
12:06 Uhr
12:57 Uhr
13:27 Uhr
13:40 Uhr
14:11 Uhr
14:34 Uhr
14:51 Uhr
15:07 Uhr
15:16 Uhr
15:25 Uhr
15:51 Uhr
16:14 Uhr
16:23 Uhr
16:48 Uhr
17:02 Uhr
17:45 Uhr
18:08 Uhr
18:32 Uhr
18:56 Uhr

ab

Y
an

taglich

Dortmund an
Bochum A
Essen

Duisburg
Dusseldorf

Koln

Bonn

Koblenz

Bingen (Rhein)
Mainz

Mannheim
Heidelberg
Stuttgart Hbf
Goppingen
Geislingen (Steige)
Ulm Hbf an
Biberach (RiB) a
Aulendorf A
Ravensburg
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt
Lindau

Bregenz

Dornbirn

Feldkirch

Bludenz

St. Anton am Arlberg
Landeck

Otztal

Innsbruck ab

T

IC 118

20:06 Uhr
19:53 Uhr
19:43 Uhr
19:28 Uhr
19:10 Uhr
18:42 Uhr
18:20 Uhr
17:41 Uhr
17:04 Uhr
16:46 Uhr
16:06 Uhr
15:53 Uhr
14:58 Uhr
14:31 Uhr
14:18 Uhr
13:45 Uhr
13:21 Uhr
13:04 Uhr
12:47 Uhr
12:37 Uhr
12:29 Uhr
12:05 Uhr
11:42 Uhr
11:32 Uhr
11:10 Uhr
10:57 Uhr
10:21 Uhr
09:58 Uhr
09:34 Uhr
09:10 Uhr

(Fahrplanauszug, es sind nicht alle Haltebahnhofe dargestellt,
Fahrradmitnahme begrenzt moglich.)

Angebote und Preise fiir Clevere
Die wichtigsten Angebote fiir Urlaubsreisende im Uberblick:

I Sparpreis 25 und 50
Diese Sparpreise gelten fir Hin- und Ruckfahrt, beinhalten
eine Zugbindung sowie einen Mindestpreis und haben ein
begrenztes Fahrkartenkontingent. Die Vorkaufsfrist betragt
3 Tage.

I BahnCard - eine Familie zum Sparen
BahnCard 25 - Fir alle, die nur ab und zu mal fahren, ist
die BahnCard 25 genau richtig. Denn mit ihr bekommen
Sie immer 25 % Rabatt auf den Normalpreis und die Spar-
preise.

BahnCard 50 - Fir alle Vielfahrer lohnt sich die BahnCard 50.

Mit ihr bekommen Sie 50 % Rabatt auf den Normalpreis.
So reisen Sie flexibel und sparen kraftig dabei.
BahnCard 100 - Mit ihr kbnnen Sie beliebig oft in fast
allen Zugen der Deutschen Bahn fahren.

I Baden-Wiirttemberg-Ticket
Gultig von Montag bis Freitag ab 9:00 Uhr, am Samstag
oder Sonntag und an gesetzlichen Feiertagen bereits ab
0:00 Uhr in allen Zigen des Nahverkehrs. Festpreis pro
Ticket 25 EUR (TicketAutomat/Internet 23 EUR) flr bis zu
5 Personen.
(gilt nicht fur aufgefihrte Zuge in diesem Prospekt)

I Schéones-Wochenende-Ticket
Gunstiger geht’s nicht. Am Wochenende (Samstag oder
Sonntag) fir 32 EUR (TicketAutomat/Internet 30 EUR) in
allen Nahverkehrszligen die Gegend erkunden.
(Tarifstand Januar 2005; gilt nicht fur aufgefiihrte Ziige in diesem Prospekt)



